[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменения в подпункт 12.9 Положения о Министерстве
образования и науки Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в подпункт 12.9 пункта 12 Положения о Министерстве образования и науки Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 192
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 544, от 28 сентября 2018 года № 409, от 5 октября 2018 года № 420, от 26 марта 2019 года № 89, от 21 мая 2019 года № 202, от 27 августа 2019 года № 340, от 11 февраля 2020 года
 № 27, от 1 апреля 2020 года № 81, от 8 апреля 2020 года № 91, от 27 июля 2020 года № 292, от 9 октября 2020 года № 413, от 13 ноября 2020 года
№ 491, от 28 декабря 2020 года № 614, от 6 августа 2021 года № 289,
от 25 августа 2021 года № 327, от 22 марта 2022 года № 98, от 14 июля
2022 года № 300, от 24 октября 2022 года № 491, от 29 марта 2023 года
 № 155, от 28 апреля 2023 года № 204, от 4 июля 2023 года № 334,
от 16 февраля 2024 года № 68, от 11 ноября 2024 года № 567, от           №      ) изменение, дополнив его подпунктом 12.9.7 следующего содержания:
«12.9.7. Обеспечивает выполнение квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в порядке, установленном Правительством Забайкальского края».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.emf